
Página 1 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 021/2016 - Sessão Nº 001 

 
 

Processo  :  1261/2016  

Objeto  :  
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a Locação eventual, futura e parcelada de Tendas e Banheiros 
Químicos para atender a Secretaria Municipal de Cultura de Piracanjuba/GO.  

 
1 - Abertura da Sessão  

 
Às 08:22  horas do dia 14 de abril de 2016, reuniram-se na sala Licitação a Pregoeira Jaqueline Júlia de Castro 

e os membros da Equipe de Apoio Giovana Graciano de Sá, Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro, , designados pelo 
Decreto nº 60/16, de 11/02/2016, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 
2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pela Portaria n.º 33/14, , para realizar 
os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 021/2016, tipo menor preço por item.  

Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

 
2 - Credenciamento  

 
Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item VI do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram 
consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

ALUBAN EVENTOS LTDA  SIM  07.600.561/0001-70  
GLEIDIANA MARIA AIALA 
DE SOUZA  

3711687-2ªvia-SPTC/GO  

AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA Impedido 
de Ofertar Lance. Motivo: deixou de 
apresentar a declaração de informaçoes 
socioeconômicas e Fiscais (DEFIS)  

SIM  05.109.802/0001-58  
BRUNO MANZANO 
MESQUITA  

3136575-SESP/GO  

GêNESIS TERCERIZAçãO E SERVIçOS 
LTDA-ME Impedido de Ofertar Lance. 
Motivo: deixou de apresentar a declaração de 
informaçoes socioeconômicas e Fiscais 
(DEFIS)  

SIM  09.363.642/0001-20  
RAFAEL ANDRADE DOS 
REIS  

31721-MTE/GO  

HENRIQUE GONçALVES DOS SANTOS  SIM  21.977.620/0001-55  
LAZARO FLOR DOS SANTOS 
NETO  

4255988-DGPC/GO  

REISFORT'S SANEAMENTO MOVEL E 
LTDA Impedido de Ofertar Lance. 
Motivo: deixou de apresentar a declaração de 
informaçoes socioeconômicas e Fiscais 
(DEFIS), apresentou recibo de entrega  

SIM  02.983.533/0001-66  RENATO TALMA VAZ REIS  4932871 DGPC/GO  

 
3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  

 
Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 
contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 
proposta, a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 
credenciados.  

 
4 - Da Classificação das Propostas  
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Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 
mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 
adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, 
então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 
assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: Locações de tendas em tamanho 3mt x 3mt, modelo "piramidal", resistentes à ação do tempo, com bases 
em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras nas quatro extremidades, com 
montagem, desmontagem e frete. - 10 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  ALUBAN  R$ 200,00  R$ 2.000,00  Sim  
2  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  HIGIBAN  R$ 230,00  R$ 2.300,00  Sim  
3  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  REISFORTES  R$ 237,50  R$ 2.375,00  Sim  
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  GÊNESIS  R$ 237,50  R$ 2.375,00  Sim  

Item 2: Locações de tendas em tamanho 6mt x 6mt, modelo "piramidal", resistentes à ação do tempo, com bases 
em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras nas quatro extremidades, com 
montagem, desmontagem e frete. - 10 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  HIGIBAN  R$ 350,00  R$ 3.500,00  Sim  
2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  ALUBAN  R$ 350,00  R$ 3.500,00  Sim  
3  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  REISFORTES  R$ 372,50  R$ 3.725,00  Sim  
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  GÊNESIS  R$ 372,50  R$ 3.725,00  Sim  

Item 3: Locações de tendas em tamanho 10mt x 10mt, modelo "piramidal", resistentes à ação do tempo, com 
bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras nas quatro extremidades, com 
montagem, desmontagem e frete. - 20 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  REISFORTES  R$ 500,00  R$ 10.000,00  Sim  
2  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  HIGIBAN  R$ 550,00  R$ 11.000,00  Sim  
3  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  ALUBAN  R$ 600,00  R$ 12.000,00  Sim  
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  GÊNESIS  R$ 652,50  R$ 13.050,00  Não  

Item 4: Locações de tendas em tamanho 12mt x 12mt, modelo "piramidal", resistentes à ação do tempo, com 
bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras nas quatro extremidades, com 
montagem, desmontagem e frete. - 20 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  HIGIBAN  R$ 650,00  R$ 13.000,00  Sim  
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  REISFORTES  R$ 650,00  R$ 13.000,00  Sim  
3  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  ALUBAN  R$ 750,00  R$ 15.000,00  Sim  
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  GÊNESIS  R$ 826,67  R$ 16.533,40  Sim  

Item 5: Locações de banheiros (sanitários) químicos, medindo 2,40mt x 1,20mt, cobertos com escape de odor, 
assentos e locais para instalações elétricas, com frete e manutenção. - 100 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA  05.109.802/0001-58  AMBIENTAL  R$ 85,00  R$ 8.500,00  Sim  
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  REISFORTES  R$ 100,00  R$ 10.000,00  Sim  
3  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  ALUBAN  R$ 110,00  R$ 11.000,00  Sim  
4  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  HIGIBAN  R$ 120,00  R$ 12.000,00  Não  
5  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  GÊNESIS  R$ 123,33  R$ 12.333,00  Não  

5 - Dos Lances por item  
Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas 

que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a 
inauguração das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: Locações de tendas em tamanho 3mt x 3mt, modelo "piramidal", 
resistentes à ação do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos 
laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 10 Und  
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RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 190,00 
1ª  2  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 195,00 
1ª  Desistente  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 237,50 
1ª  Desistente  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 237,50 
2ª  1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 180,00 
2ª  2  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 185,00 
3ª  1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 175,00 
3ª  Desistente  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 180,00 

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 175,00 
2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 180,00 

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 175,00 
2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 180,00 
3  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 237,50 
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 237,50 

5. 2 - Lances do Item 2: Locações de tendas em tamanho 6mt x 6mt, modelo "piramidal", 
resistentes à ação do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos 
laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 10 Und  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 300,00 
1ª  2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 340,00 
1ª  Desistente  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 372,50 
1ª  Desistente  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 372,50 
2ª  Desistente  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 340,00 

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 300,00 
2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 340,00 

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 300,00 
2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 340,00 
3  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 372,50 
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 372,50 

5. 3 - Lances do Item 3: Locações de tendas em tamanho 10mt x 10mt, modelo "piramidal", 
resistentes à ação do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos 
laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 20 Und  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 480,00 
1ª  Desistente  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 500,00 
1ª  Desistente  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 600,00 

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
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1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 480,00 
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 500,00 

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 480,00 
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 500,00 
3  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 600,00 
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 652,50 

5. 4 - Lances do Item 4: Locações de tendas em tamanho 12mt x 12mt, modelo "piramidal", 
resistentes à ação do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos 
laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 20 Und  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  Desistente  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 650,00 
1ª  Desistente  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 750,00 
1ª  Desistente  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 826,67 

5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 600,00 
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 650,00 

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 600,00 
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 650,00 
3  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 750,00 
4  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 826,67 

5. 5 - Lances do Item 5: Locações de banheiros (sanitários) químicos, medindo 2,40mt x 
1,20mt, cobertos com escape de odor, assentos e locais para instalações elétricas, com frete e 
manutenção. - 100 Und  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 84,90 
1ª  Desistente  AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA  05.109.802/0001-58  R$ 85,00 
1ª  Desistente  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 100,00 

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 84,90 

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 84,90 
2  AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA  05.109.802/0001-58  R$ 85,00 
3  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 100,00 
4  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 120,00 
5  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 123,33 

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 
documentação.  

Analisada a documentação a Pregoeira considerou INABILITADA(S) a(s) seguinte(s) empresa(s):  

 
ITEM  DESCRIÇÃO ITEM  EMPRESA  MOTIVO DA INABILITAÇÃO  

1  Locações de tendas em tamanho 3mt x 3mt, modelo "piramidal", resistentes à ação Henrique Gonçalves deixou de apresentar o Atestado de 



Página 5 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais 
e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete.  

dos Santos  Capacidade Tecnica item 11.3 
alinea "a".  

2  
Locações de tendas em tamanho 6mt x 6mt, modelo "piramidal", resistentes à ação 
do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais 
e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete.  

Henrique Gonçalves 
dos Santos  

deixou de apresentar o Atestado de 
Capacidade Tecnica item 11.3 
alinea "a".  

3  
Locações de tendas em tamanho 10mt x 10mt, modelo "piramidal", resistentes à 
ação do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos 
laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete.  

Henrique Gonçalves 
dos Santos  

deixou de apresentar o Atestado de 
Capacidade Tecnica item 11.3 
alinea "a".  

4  
Locações de tendas em tamanho 12mt x 12mt, modelo "piramidal", resistentes à 
ação do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos 
laterais e amarras nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete.  

Henrique Gonçalves 
dos Santos  

deixou de apresentar o Atestado de 
Capacidade Tecnica item 11.3 
alinea "a".  

 
Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: Locações de tendas em tamanho 3mt x 3mt, modelo "piramidal", resistentes à ação do 
tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras 
nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 10 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 180,00 R$ 1.800,00 
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 237,50 R$ 2.375,00 
3  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 237,50 R$ 2.375,00 

Item 2: Locações de tendas em tamanho 6mt x 6mt, modelo "piramidal", resistentes à ação do 
tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras 
nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 10 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 340,00 R$ 3.400,00 
2  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 372,50 R$ 3.725,00 
3  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 372,50 R$ 3.725,00 

Item 3: Locações de tendas em tamanho 10mt x 10mt, modelo "piramidal", resistentes à ação 
do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras 
nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 20 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 500,00 R$ 10.000,00 
2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 600,00 R$ 12.000,00 
3  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 652,50 R$ 13.050,00 

Item 4: Locações de tendas em tamanho 12mt x 12mt, modelo "piramidal", resistentes à ação 
do tempo, com bases em aço e lona à prova de combustão, com fechamentos laterais e amarras 
nas quatro extremidades, com montagem, desmontagem e frete. - 20 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 650,00 R$ 13.000,00 
2  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 750,00 R$ 15.000,00 
3  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 826,67 R$ 16.533,40 

Item 5: Locações de banheiros (sanitários) químicos, medindo 2,40mt x 1,20mt, cobertos com 
escape de odor, assentos e locais para instalações elétricas, com frete e manutenção. - 100 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  ALUBAN EVENTOS LTDA  07.600.561/0001-70  R$ 84,90 R$ 8.490,00 
2  AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA  05.109.802/0001-58  R$ 85,00 R$ 8.500,00 
3  Reisfort's Saneamento Movel e LTDA  02.983.533/0001-66  R$ 100,00 R$ 10.000,00 
4  Henrique Gonçalves dos Santos  21.977.620/0001-55  R$ 120,00 R$ 12.000,00 
5  Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-ME  09.363.642/0001-20  R$ 123,33 R$ 12.333,00 
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7 - Da fase de Apresentação de Recursos  

 
Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 

procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 
8 - Da Adjudicação  

 
Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores 

da licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE UNIDADE  

EMPRESA 
VENCEDORA  

CNPJ/CPF  
MENOR 
LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL 

DO 
LANCE  

1  

Locações de tendas em 
tamanho 3mt x 3mt, modelo 
"piramidal", resistentes à 
ação do tempo, com bases 
em aço e lona à prova de 
combustão, com 
fechamentos laterais e 
amarras nas quatro 
extremidades, com 
montagem, desmontagem e 
frete.  

ALUBAN  10  UND  
ALUBAN EVENTOS 
LTDA  

07.600.561/0001-70  R$ 180,00 R$ 1.800,00 

2  

Locações de tendas em 
tamanho 6mt x 6mt, modelo 
"piramidal", resistentes à 
ação do tempo, com bases 
em aço e lona à prova de 
combustão, com 
fechamentos laterais e 
amarras nas quatro 
extremidades, com 
montagem, desmontagem e 
frete.  

ALUBAN  10  UND  
ALUBAN EVENTOS 
LTDA  

07.600.561/0001-70  R$ 340,00 R$ 3.400,00 

3  

Locações de tendas em 
tamanho 10mt x 10mt, 
modelo "piramidal", 
resistentes à ação do tempo, 
com bases em aço e lona à 
prova de combustão, com 
fechamentos laterais e 
amarras nas quatro 
extremidades, com 
montagem, desmontagem e 
frete.  

REISFORTES 20  UND  
Reisfort's Saneamento 
Movel e LTDA  

02.983.533/0001-66  R$ 500,00 R$ 10.000,00 

4  

Locações de tendas em 
tamanho 12mt x 12mt, 
modelo "piramidal", 
resistentes à ação do tempo, 
com bases em aço e lona à 
prova de combustão, com 
fechamentos laterais e 
amarras nas quatro 
extremidades, com 
montagem, desmontagem e 
frete.  

REISFORTES 20  UND  
Reisfort's Saneamento 
Movel e LTDA  

02.983.533/0001-66  R$ 650,00 R$ 13.000,00 

5  
Locações de banheiros 
(sanitários) químicos, 

ALUBAN  100  UND  
ALUBAN EVENTOS 
LTDA  

07.600.561/0001-70  R$ 84,90 R$ 8.490,00 
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medindo 2,40mt x 1,20mt, 
cobertos com escape de 
odor, assentos e locais para 
instalações elétricas, com 
frete e manutenção.  

 
9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  

 
Os CNPJs das empresas participantes foram consultados junto ao Portal da Transparência - Controladoria Geral 

da União - Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e junto ao Portal do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado de Goiás, através do link "Impedidos de licitar ou contratar com o Poder Público", onde 
apresentaram situação regular. Todos os envelopes foram protocolados pelos respectivos representantes, no 
Departamento de Protocolos da Prefeitura e entregues à Pregoeira por servidora daquele departamento. Em seguida 
todos os envelopes contendo os documentos de propostas e habilitação foram vistados pela Pregoeira e Equipe de Apoio 
e pelos licitantes, os quais estavam devidamente lacrados. A Qualificação Econômica Financeira foi analisada pelo 
servidor Flávio Barros Ferreira, nomeado pela Portaria nº 081/2016. A Empresa Gênesis Tercerização e Serviços 
atendeu parcialmente o item 6.7, alineia a), apresentou a Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial de seu 
Estado com data de expedição não superior a 90 (noventa) dias, E DEIXOU DE apresentar a Declaração de Informações 
Socioeconômicas e Fiscais (DEFIS), ficando credenciamento sem o direito de ofertar lanches. A Empresa Ambiental 
Serviços Ltda atendeu parcialmente o item 6.7, alineia a), apresentou a Certidão Simplificada emitida pela Junta 
Comercial de seu Estado com data de expedição não superior a 90 (noventa) dias, E DEIXOU DE apresentar a 
Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais (DEFIS), ficando credenciamento sem o direito de ofertar 
lanches. A Empresa Reisfor's Saneamento Móvel Ltda EPP atendeu parcialmente o item 6.7, apresentou a Certidão 
Simplificada emitida pela Junta Comercial de seu Estado com data de expedição não superior a 90 (noventa) dias, e 
apresentou o Recibo de Entrega - Declaração Retificada (DEFIS), e foi pedido a Declaração de Informações 
Socioeconômicas e Fiscais (DEFIS), ficando credenciamento sem o direito de ofertar lanches. A Empresa Henrique 
Gonçalves dos Santos deixou de apresentar o Atestado de Capacidade Tecnica item 11.3 alinea "a", ficando hinabilitado 
no certame.  

 
10 - Encerramento da Sessão  

 
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 
quiseram.  

 

Jaqueline Júlia de Castro  
Pregoeira  

 

Giovana Graciano de Sá  
Equipe de Apoio  

 

Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro  
Equipe de Apoio  
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Licitantes presentes:  

 

 
 
 

Aluban Eventos Ltda  
Gleidiana Maria Aiala de Souza  

 
 

 
Ambiental Serviços Ltda  
Bruno Manzano Mesquita  

 
 

 
Gênesis Tercerização e Serviços Ltda-me  

Rafael Andrade dos Reis  
 
 

 
Henrique Gonçalves dos Santos  

Lazaro Flor dos Santos Neto  
 
 

 
Reisfort's Saneamento Movel e Ltda  

Renato Talma Vaz Reis  

ARQUIVO EM PDF, SALVO, SEM AS 

 DEVIDAS ASSINATURAS DA ATA  

ORIGINAL QUE ENCONTRA-SE  

ARQUIVADA NO PROCESSO 


